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شناسایی ۲۶۲ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور
بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، طی ۲۴ 
ساعت هفت بیمار مبتلا به کووید- ۱۹ در سراسر کشور جان خود را از 
دست دادند و ۱۶۱ نفر از بیماران مبتلا نیز در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت درمان قرار دارند. به گزارش ایسنا، مرکز روابط عمومی و 
اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت با اعلام آمار موارد فوتی و ابتلای جدید به کرونا 
در روز ششم مهرماه اعلام کرد: طی ۲۴ ساعت و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۲۶۲ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شده 
که از این تعداد  ۷۸ نفر در بیمارستان‌های بستری شده‌اند. با حساب آمار 
مبتلایان اخیر شمار بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در کشور از زمان شناسایی 
اولین مورد تا کنون  به هفت میلیون و ۵۴۷ هزار و ۹۶۸ نفر رسیده است.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، هفت بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان 
خود را از دست دادند و بر این اساس مجموع جان‌باختگان این بیماری در 
کشورمان به ۱۴۴ هزار و ۴۱۶  نفر رسید.خوشبختانه تا در روز ششم مهرماه 
هفت میلیون و ۳۲۵ هزار و ۵۹ نفر از بیماران از این بیماری بهبود یافته یا 
از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. در حال حاضر ۱۶۱ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت درمان قرار 

دارند.
بر اساس آنچه که روابط عمومی وزارت بهداشت اعلام کرده است، تا در روز 
ششم مهرماه ۵۴ میلیون و ۸۷ هزار و ۸۹  آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در 
کشور انجام شده است.وزارت بهداشت درباره میزان واکسن کرونای تزریق 
شده در کشور نیز اعلام کرد که تا در روز ششم مهرماه ۶۵ میلیون و ۸۱ 
هزار و ۶۸۵ نفر دوز اول واکسن کرونا، ۵۸ میلیون و ۴۸۰ هزار و ۶۵۷ نفر 
دوز دوم واکسن کرونا و ۳۱ میلیون و ۲۰۷ هزار و ۹۱۵ نفر دوز سوم و بالاتر 
واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند، با این حساب مجموع واکسن‌های تزریق شده 

در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۷۷۰ هزار و ۲۵۷ دوز رسیده است.

تزریق واکسن کرونا 
برای دانش‌آموزان اختیاری است؟

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش و رئیس ستاد پروژه مهر با 
توصیه به دانش آموزان بالای ۱۲ سال نسبت به تزریق دز یادآور واکسن 
کرونا به منظور افزایش سطح ایمنی بدن، گفت: تزریق واکسن کرونا برای 
دانش آموزان اختیاری است اما توصیه می‌کنیم که دانش آموزان واکسن 

کرونا را تزریق کنند.
به گزارش ایسنا، مهدی کاظمی با اشاره به بازگشایی مدارس و از سرگیری 
آموزش‌های حضوری، رعایت نکات بهداشت فردی و استفاده از ماسک توسط 
دانش آموزان را ضروری اعلام و اظهار کرد:  اگرچه معلمان نیز توصیه‌های 
لازم بهداشتی را در کلاس‌ها خواهند داشت و پوسترها و بسته‌های آموزشی 
نیز در مدارس وجود دارد اما خانواده و اولیای مدارس و رسانه ملی نیز در این 
خصوص نقش مهمی دارند.معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش 
که در برنامه‌ای رادیویی سخن می‌گفت، با بیان اینکه بحث تهویه کلاس‌های 
درس توسط سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس پیگیری شده است، 
ابراز امیدواری کرد که مهر بانشاط و بدون مشکلی را داشته باشیم و بتوانیم 

به ارتقای کیفیت آموزشی کمک کنیم.

بازدید رایگان سالمندان از برج میلاد در روز شنبه
روابط عمومی برج میلاد اعلام کرد: همزمان با روز جهانی سالمند، بازدید 
رایگان این گروه از شهروندان از بخش سکوی دید باز این مجموعه 
گردشگری و فرهنگی رایگان است.به گزارش ایسنا شهروندان سالمند بالای 
۶۵ سال می‌توانند در روز ۹ مهرماه از ساعت ۹ تا ۱۵ به‌صورت رایگان از برج 
میلاد بازدید کنند.این تصمیم در راستای تکریم شهروندان سالمند از سوی 
مدیریت برج میلاد گرفته شد.به گزارش روابط عمومی برج میلاد، شورای 
جهانی سالمندی از سال ۱۹۸۲ در سازمان ملل شروع به کار کرد و هشت 
سال بعد با تصمیم این شورا روز اول اکتبر هر سال را روز جهانی سالمندان 
نامیده شد. به همین دلیل در تقویم کشور ما نیز از روز جهانی سالمند به 

مدت یک هفته » هفته ملی سالمندان « نامیده شده است.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری: 
تلاش می‌کنیم افراد کم‌تقصیر سریعتر آزاد شوند

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با اشاره به شرایط مناسب زنان 
بازداشتی در ناآرامی‌های اخیر، گفت: تلاش می کنیم کسانی که احساساتی 
شده یا کم تقصیر هستند، سریعتر آزاد شوند.انسیه خزعلی در گفت وگو 
با ایسنا، در پاسخ به این پرسش که آیا پیگیر وضعیت زنان بازداشتی در 
ناآرامی‌های اخیر شده اید، اظهار کرد: من به زندان رفتم و از وضعیت 
نگهداری خانم‌ها بازدید کردم. با اکثر آنها صحبت کرده ام و شرایط آنها را 
دیدم. تلاش کردیم شرایط آزادی افرادی که احساساتی شده اند یا شرایط 
ویژه ای برای آنها پیش آمده است یا فرزند دارند را فراهم کنیم. امیدواریم 
کسانی که بی‌گناه هستند یا یک کم تقصیر هستند و ناخواسته به میدانی 
کشیده شده اند، سریعتر آزاد شوند.وی درباره تعداد زنان بازداشتی گفت: 
اطلاع دقیق ندارم وقتی چند روز پیش که برای بازدید رفتم، حدود هفتاد 
نفر بودند. شرایط نگهداری آنها خوب بود یعنی فضایی که به آنها اختصاص 
داده بودند و هم سالنی ورزشی که برای تحرک و پیاده‌روی آنها وجود داشت، 

مناسب بود.

مهلت جدید ثبت‌نام در سامانه رتبه‌بندی معلمان
 از ۲۵ مهر

آنگونه که وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده است مهلت بارگذاری مدارک 
در سامانه رتبه بندی معلمان به اتمام رسیده است، اما فرصت دیگری برای 
کسانی که به دلایل موجه موفق به ثبت‌نام نشده‌اند فراهم خواهد شد.به 
گزارش ایسنا، سامانه رتبه‌بندی معلمان از روز ۲۶ مردادماه به صورت رسمی 
آغازبه کار کرد و فرهنگیان بر اساس جدول زمانبندی و آخرین رقم کدملی 
تا نهم شهریورماه نسبت به بارگذاری مدارک خواسته شده اقدام کردند. 
مهلت بارگذاری مدارک از آن زمان تاکنون چندمرتبه تمدید شد، اما ورود 
اطلاعات از سوی معلمان هنوز تکمیل نشده است.وزیر آموزش و پرورش، 
۳۱ شهریورماه درباره آخرین وضعیت اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان و 
بارگذاری مدارک در سامانه رتبه‌بندی گفت: فرهنگیان در حال بارگذاری 
مدارک هستند و چندبار از ما مهلت خواستند. اول مهر، مهلت تمام می‌شود 
اما اگر افرادی جامانده باشند و دلیل هم داشته باشد، برای آنها فرصتی را 
ایجاد می‌کنیم. بعد از اینکه مدارک را بارگذاری و ثبت کردند، ارزیابان نظر 
می‌دهند و به هیئت ممیزه ارسال می‌کنند تا احکام صادر شوند. یوسف 
نوری، اول مهرماه در مصاحبه دیگری اعلام کرد: تا کنون ۸۴۰ هزار نفر ورود 
اطلاعات و بارگذاری مدارک در سامانه را انجام داده‌اند که وارد مرحله بعدی 
می‌شوند. هنوز تعدادی ثبت اطلاعات نکرده‌اند ولی آنها که ثبت کرده‌اند وارد 
مرحله بعدی می‌شوند. می‌خواستیم صدور احکام همزمان باشد اما قرار شد 
از فردا گروهی که بارگذاری انجام داده‌اند وارد مرحله بعدی شوند. احتمالاً 
تعدادی از احکام را در مهرماه بزنیم.وی افزود: اگر سرعت کار همکاران 
در بارگذاری مدارک بالا برود ما هم در ستاد سرعت کار را بالاتر می‌بریم. 
تعدادی معلمان طرح مهرآفرین را داریم که برای آنها شناسه صادر نشده بود 

و در حال پیگیری هستیم تا به خیل معلمان بپیوندند. 
جلساتی به همین منظور برگزار شده ولی هنوز به راهکار مشخص نرسیده‌اند، 
اما در تلاشیم به راهکار مشخصی برسیم که اینها هم همانند سایر معلمان 
مشمول رتبه‌بندی شوند.به گزارش ایسنا، در اطلاعیه دوهفته گذشته عباس 
نجار، رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور اداری خطاب به مدیران 
کل آموزش‌وپرورش استان‌ها، بازه زمانی دومی برای بارگذاری مدارک در 
سامانه رتبه بندی اعلام شده که به این شرح است: »با عنایت به اینکه بازه 
زمانی اول برای ثبت اطلاعات معلمان گرامی شهریورماه به پایان رسید و  
در این مرحله برخی افراد به دلایل مختلف امکان ثبت و تکمیل اطلاعات را 

نداشته‌اند، مقرر شده است که
- برای افراد جامانده از بازه زمانی اول

- فوتی‌های شاغل و بازنشسته از تاریخ 1401/06/31 به بعد
- نیروهای جدیدالاستخدام از تاریخ 1401/06/31 به بعد

- و افراد مشمول تبصره ۴ ماده ۳ آیین نامه )مهرآفرین و ...( از تاریخ 
۲۵/۰۷/۱۴۰۱ تا ۱۳/۰۸/۱۴۰۱ دسترسی به سامانه رتبه‌بندی جهت ثبت و 

تکمیل اطلاعات فراهم شود.«

اخبار کوتاه

ایمنی ۸۰ درصد مدارس پایتخت در وضعیت زرد و قرمز

اعلام نرخ نهایی سرویس مدارس
دعوت از والدین برای فعالیت در سرویس مدرسه

اختصاص ۹۵۲ میلیارد تومان برای تعمیر اساسی ۱۷۰ واگن مترو و ۶۸۰ اتوبوس شهری

سرپرست مرکز ملی هوا وتغییر اقلیم سازمان محیط زیست:

اهمیتی به آلودگی هوا داده نمی‌شود
 ابزار لازم برای اجرای قانون هوای پاک تعریف نشده است

پاکسازی اطراف مدارس از لوث فروشندگان مواد مخدر

معاون بازیابی، توانمندسازی و مشارکت جامعه پذیر 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اعلام کرد 
که حدود ۸۰ درصد مدارس این شهر در وضعیت زرد و 

قرمز ایمنی قرار دارند.
شاهین مظفری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اجرای 
طرح »مدرسه آماده« در سطح شهر تهران اظهارکرد:‌ 
کارشناسان سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران از ۳۸۰۰ مدرسه دولتی در سطح شهر تهران 
بازدیدهای ایمنی لازم را انجام داده و وضعیت آن‌ها را 
با سه رنگ سبز، زرد و قرمز درجه‌بندی کرده‌اند. وی با 
بیان اینکه در اجرای این طرح رسیدگی‌های لازم به تمام 
مدارس دولتی شهر تهران انجام شده است،  درباره آخرین 
وضعیت ایمنی مدارس تهران برابر ارزیابی‌های انجام شده 
اظهارکرد:‌ حدود ۳۰درصد مدارس شهر تهران وضعیتی با 
رنگ قرمز دارند، حدود ۵۰ درصد مدارس در وضعیت زرد 
بوده و تنها ۲۰ درصد مدارس دارای وضعیت سبز هستند. 
معاون بازیابی، توانمندسازی و مشارکت جامعه پذیر 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: در 

روزهای پایانی سال گذشته در جلسه‌ ستاد بحران شهر 
تهران که به ریاست شهردار تهران برگزار شد، مصوب 
شد که اداره نوسازی آموزش و پروش تهران مشکلات و 
خلاهای موجود را رفع کرده و نسبت به ایمن‌سازی مدارس 
اقدام کند که این موضوع به آن‌ها ابلاغ شده است. ما هم 
در سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران پیگیر 
این موضوع هستیم تا اقدامات لازم صورت گیرد. وی در 
خصوص مهم‌ترین ضعف مدارسی که در این طرح از آن‌ها 
بازدید شده است گفت: بسیاری از ساختمان‌های مدارس 
بازدید شده دارای سازه‌های فرسوده هستند. در شهر 
تهران بیشتر بافت فرسوده در نقاط مرکزی مستقر است 
و درگیری بیشتر، در حوزه فرسودگی سازه‌ها و ناایمنی 
آن‌هاست. همچنین این ساختمان‌ها در برابر آتش‌سوزی 
نیز تا حدودی ناایمن هستند. مظفری با اشاره به به طرح 
زنگ شهر آماده که در ابتدای سال تحصیلی جاری در 
مدارس به صدا درآمد گفت: در سال تحصیلی جدید در 
راستای ادامه مباحث آموزشی طرح »زنگ شهر آماده« را 

داشتیم که در حقیقت به صورت نمادین به صدا درآمد.

معاون فنی و بهره‌برداری سازمان تاکسیرانی شهر تهران 
در مورد گلایه والدین از گرانی نرخ سرویس مدرسه در 
پایتخت توضیحاتی ارائه کرد و گفت: بر اساس آخرین 
مصوبه کارگروه ماده ۱۸ نرخ نهایی سرویس مدارس اعلام 
شده و اخذ مبلغ بیشتر از نرخ مصوب شورای شهر تهران 
تخلف است.علی محتشمی پور در گفت‌وگو با ایسنا، در 
واکنش به گلایه برخی والدین دانش آموزان در مورد گرانی 
نرخ کرایه سرویس مدرسه گفت: سرویس مدرسه یا به 
عبارتی سرویس حمل و نقل دانش آموزی تابع آئین نامه 
سرویس مدارس و دستورالعمل اجرایی سرویس مدرسه 
مصوب هیات وزیران است که تکالیف مشخصی را برای 
دستگاه‌های مختلف در نظر گرفته است که براین اساس 
سازمان تاکسیرانی شهر تهران به عنوان مرجع صدور پروانه 
برای پیمانکار سرویس مدرسه و صدور مجوز برای ناوگان 
سرویس است.وی با بیان اینکه آموزش و پرورش متولی 
نظارت بر قراردادهای پیمانکاران با مدارس و والدین است، 
افزود: تا سال تحصیلی ۹۸ سرویس فعال مدرسه داشتیم 
اما با بروز پدیده کرونا و تعطیلی مدارس عملا سرویس 
مدرسه معلق شد و این روند تا شروع سال تحصیلی جدید 
و آغاز فعالیت حضوری مدارس ادامه داشت که طبیعتا 
بعد از دو سال وقفه برای شروع مجدد سرویس مدرسه 
با مشکلات و کمبودها مواجه شدیم.محتشمی پور با بیان 
اینکه دقت داشته باشید که سرویس مدرسه کسب و کاری 
آزاد است و این خدمات توسط بخش خصوصی ارائه می 
شود و به همین دلیل آنها در هنگام قبول یا رد خدمات 
دهی در سرویس مدارس، نسبت به بررسی صرفه و صلاح 
اقدام می کنند، ادامه داد: قیمت و نرخ کرایه سرویس 
مدرسه، تعیین کننده وضعیت خدمات رسانی به دانش 
آموزان است یعنی بعبارتی اگر قیمت نرخ کرایه سرویس 
مدرسه پایین باشد، این عمل با استقبال والدین روبرو می 
شود اما راننده‌ها ناراضی شده و به کسب و کارهای موازی 
رو می آورند یا بالعکس با افزایش نرخ کرایه، رانندگان برای 

ارائه خدمات دیر جذب شده اما والدین ناراضی خواهند 
بود.

معاون فنی و بهره‌برداری سازمان تاکسیرانی شهر تهران 
افزود: واقعیت این است که بعد از رشد و فراگیری 
مسافربرهای اینترنتی، بسیاری از کسب و کارها از جمله 
رانندگی سرویس مدرسه، دچار دستخوش شد؛ بگونه‌ای 
که اگر الگوریتم قیمت گذاری این مسافربرهای اینترنتی را 
مشاهد کنیم، می‌بینم که تعیین قیمت ارتباط مستقیمی 
با پیک ترافیک دارد و در این راستا در مسیرهای عادی در 
زمان اوج ترافیک قیمت‌های چند ده هزار تومانی دریافت 
می شود و در زمان ترافیک معمولی نیز قیمت‌های سفر 
بشدت کاهش می‌یابد، پس بعبارتی دیگر ترافیک و میزان 
سفر تاثیر مستقیمی بر نرخ کرایه دارند و این در حالی 
است که ما در جلسات و بررسی‌های مختلف پیش بینی 
می‌کردیم که مسافربرهای اینترنتی با نرخ کرایه‌ای که 
دریافت می‌کنند، گلوگاه ما در امر سرویس مدرسه باشند؛ 
چراکه با افزایش کرایه‌ها، رانندگان را به سمت خود جلب 
می‌کنند و این مسئله موجب می‌شود که تمام کسب و 

کارهای فعال در حمل و نقل دچار عارضه شوند.
وی با بیان اینکه براساس آخرین مصوبه کارگروه ماده ۱۸، 
مقرر شد که  نرخ کرایه سرویس مدرسه ۳ تا ۸ میلیون 
تومان باشد که در بیشترین حالت برای هر دانش آموز 
برای ۹ ماه استفاده از سرویس مدرسه ۸ میلیون تومان 
باید پرداخت شود، گفت: با محاسبه این نرخ برای ۴ دانش 
آموزی که سوار سرویس مدرسه می شوند، مشخص می 
شود که روزانه ۱۴۰ هزار تومان درآمد سفر سرویس 
مدرسه با محاسبه رفت و آمد، سرویس مدرسه باید گفت 
که هر سفر برای راننده سرویس مدرسه به ازای جابجایی 
۴ دانش آموز طی ۹ ماه، ۷۰ هزار تومان است که این نرخ 
معادل یک سفر تک سفر معمولی در یک مسیر نزدیک 
در مسافربرهای اینترنتی است.محتشمی پور با بیان اینکه 
بر اساس مسافت، ترافیک و... نرخ کرایه سرویس مدرسه 

بین ۳ تا ۸ میلیون تومان در ۹ ماه تعیین شده است که 
البته گزارشاتی از اخذ کرایه‌های ۱۸،۲۰ و ۳۰ میلیون 
تومان نیز به ما رسیده است، اظهار کرد: دقت داشته 
باشید که مبنای تعیین نرخ کرایه سرویس مدرسه، سال 
۱۴۰۰ است و براساس مصوبه شورا اجازه داده شده بود 
که تا سقف ۳۵ درصد به میانگین ۲۵ درصد نرخ افزایش 
یابد که این اختلاف سه تا ۸ میلیونی نرخ کرایه سرویس 
مدرسه هم از اینجا نشأت می‌گیرد که در برخی مناطق 
همچون منطقه ۱۹ آموزش و پرورش، از لحاظ جغرافیایی 
تراکم جمعیت بالا نیست و ترافیک کمی در معابر شاهد 
هستیم و همچنین تمرکز مدارس و منازل را شاهد 
هستیم پس برای سرویس‌های مدرسه این منطقه افزایش 
نرخ کمتری را شاهد هستیم و به طور متوسط نرخ کرایه 
همه سرویس‌های مدارس بین ۱۷ تا ۳۰ درصد افزایش 
داشته است. وی  با بیان اینکه در سالهای اخیر گرانی و 
افزایش قیمت بر روی زندگی رانندگان سرویس مدرسه 
نیز تاثیر گذاشته است، افزود: در این میان شاهدیم که 
مبالغ بیشتری بین والدین و شرکت‌های سرویس مدارس 
منتقل می شود که این برخلاف مصوبه شورا و تخلف است؛ 
اما بر اساس قانون، ناظر قراردادهای سرویس مدارس، اداره 
کل آموزش و پرورش شهر تهران است که باید بر این مبالغ 
میلیونی نظارت کند؛ اما اگر تخلفی در مورد نحوه خدمات 
دهی بود همچون عدم نصب برچسب سرویس مدرسه و... 
رسیدگی آن برعهده شهرداری تهران و مشخصا سازمان 

تاکسیرانی است.
معاون فنی و بهره‌برداری سازمان تاکسیرانی شهر تهران 
با بیان اینکه عارضه اصلی در تعیین نرخ کرایه سرویس 
مدرسه، اثرگذاری سامانه‌های هوشمند مسافربری در این 
کسب و کار است، گفت: وقتی نرخ کرایه را برای جذاب 
و بصرفه کردن سفر برای راننده بالا می‌بریم، خانواده‌ها 
ناراضی می‌شوند و وقتی نرخ کرایه را برای رضایت 
خانواده‌ها کاهش می‌دهیم، راننده‌ای جذب نمی‌شود؛ 

بگونه‌ای که ما برای سرویس مدرسه در سال تحصیلی 
جاری سه مرتبه فراخوان صادر کردیم که در مجموع 
حدود ۲۰۰۰ نفر راننده اعلام آمادگی کردند در حالی این 
رقم برای سال ۹۸ ، حدود ۱۸ هزار نفر بود و برای سال 
تحصیلی جاری آموزش و پرورش شهر تهران اعلام کرد 
که به ۲۰ هزار راننده سرویس مدرسه نیاز دارد در حالی 
که فقط ۲۰۰۰ نفر به فراخوان پاسخ دادند و ما با بحران 
مواجه هستیم و این خلاء و فاصله ناشی از کسب و کارهای 

موازی است.
محتشمی پور ادامه داد: بر همین اساس شهرداری 
تهران مشوق‌هایی را برای رانندگان سرویس مدرسه در 
نظر گرفته است تا رانندگان ترغیب شوند که در این 
ناوگان فعال شوند که بر اساس رایزنی‌های انجام شده، 
هر خودرو سرویس مدرسه از تخفیف ۷۰ درصدی طرح 
ترافیک برخوردار است و همچنین سهمیه سوخت معادل 
سهمیه سوخت ناوگان حمل ونقل عمومی برای آنها 
پرداخت می شود. همچنین سازمان تاکسیرانی مزایای 
تاکسیرانان همچون بیمه تکمیلی و... را برای رانندگان 
سرویس مدرسه فعال خواهد کرد و حتی امسال به سراغ 
اولیاء رفته و به آنها پیشنهاد دادیم که به عنوان سرویس 
مدرسه فعال باشند و زمانی که فرزند خود را به مدرسه 
می‌رسانند، سه دانش آموز دیگر را نیز جابجا کنند که 
اگر والدین پای کار بیایند، افزایش ضریب ایمنی حمل 
ونقل دانش آموزان را شاهد خواهیم بود.وی با بیان اینکه 
نمی‌توانیم رانندگان را مجبور کنیم که در سامانه سرویس 
مدرسه فعال شوند، گفت: دعوت از والدین دانش آموزان 
برای فعالیت در سامانه سرویس مدرسه بسیار اتفاق خوبی 
است چراکه بسیاری از خانواده‌ها درایام کرونا تمایل دارند 
که فرزندانشان را خودشان به مدرسه ببرند و حالا در این 
مسیر می‌توانند سه دانش آموز دیگر را نیز جابجا کنند 
که اگر این استقبال ایجاد شود، در آینده‌ای نزدیک یک 

سامانه ایمن خواهیم داشت.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی 
شهر تهران گفت: برای تعمیرات اساسی۱۷۰ دستگاه 
واگن، ۶۸۰ میلیارد تومان و برای اورهال ۶۸۰ دستگاه 
اتوبوس ۲۷۲ میلیارد تومان و در مجموع ۹۵۲ میلیارد 
تومان اعتبار مورد نیاز است.به گزارش ایسنا، سید جعفر 
تشکری‌هاشمی با اعلام اینکه ناوگان حمل و نقل شهری 
در دوره گذشته با بی‌مهری مدیریت شهری مواجه بود و 
از تعداد واگن‌های مترو و اتوبوس‌های موجود کاسته شد، 
گفت: ضعف در نگهداشت سبب شد که علاوه بر کاهش 
کمیت، کیفیت ناوگان نیز تنزل کند و این عوامل در کنار 
شیوع کرونا دست به دست هم دادند تا در دو سال و 
نیم اخیر تعداد سفرهای روزانه با وسایل نقلیه عمومی و 
سهم ناوگان حمل و نقل همگانی در سفرهای درون‌شهری 

به میزان قابل توجهی کاهش پیدا کند.رئیس کمیسیون 
عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران با تأکید 
بر اینکه در حال حاضر، تعداد اتوبوس‌های فعال تهران 
به زیر۲۰۰۰ دستگاه و آمار سفر روزانه از طریق ناوگان 
اتوبوسرانی به کمتر از ۸۰۰ هزار سفر تنزل یافته است، 
افزود: از حدود ١٥٠٠ دستگاه واگن متروی تهران، نزدیک 
به نیمی از آن‌ها نیز نیازمند اورهال )تعمیرات اساسی( 
هستند. وی با اشاره به اینکه نیاز به تأمین ناوگان حمل و 
نقل عمومی باید در قالب برنامه‌های میان‌مدت دنبال شود 
اما برای عبور از وضعیت اورژانسی حمل و نقل شهری که 
عموماً در نیمه دوم سال، مسائل و مشکلات آن افزایش 
می‌یابد، می‌توان با تزریق مبلغی به مراتب کمتر از ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان ناوگان حمل و نقل عمومی را احیاء کرد، 

اظهارکرد: این مبلغ در مقیاس بودجه‌های رایج برای اجرای 
مأموریت‌های کلیدی مدیریت شهری، رقم قابل توجهی به 
شمار نمی‌آید و تنها حدود دو درصد از بودجه سال ١٤٠١ 
شهرداری تهران را شامل می‌شود اما با آن تا پایان امسال 
می‌توان کیفیت و کمیت خدمات‌رسانی به شهروندان در 
ناوگان حمل و نقل همگانی را به صورت محسوسی ارتقاء 
داد.تشکری‌هاشمی در مورد پیشنهاد اختصاص اعتبار 
۹۵۲ میلیارد تومانی به حمل و نقل شهری توضیح داد: 
در حال حاضر ۷۰۰ دستگاه واگن نیازمند اورهال است 
که هزینه تعمیر اساسی هر دستگاه واگن، ۳ تا ۴ میلیارد 
تومان برآورد می‌شود و علاوه بر آن، ۷۰۰ دستگاه اتوبوس 
فرسوده را نیز در صورت اورهال می‌توان وارد خطوط کرد 
که هزینه تعمیر اساسی هر دستگاه اتوبوس نیز ۳۰۰ تا 

۴۰۰ میلیون تومان است.بنا براعلام پایگاه اطلاع رسانی 
شورای اسامی شهر تهران رئیس کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران ضمن تأکید بر 
محدودیت ظرفیت اورهال روزانه مترو و اتوبوس، تعداد 
واگن‌هایی را که بازسازی کامل آن‌ها تا ۱۷۰ روز باقی‌مانده 
پایان سال امکان‌پذیر است، روزانه یک دستگاه و حداکثر 
۱۷۰ دستگاه و تعداد اتوبوس‌هایی را که بازسازی آنها در 
مدت‌زمان باقی‌مانده از سال ممکن است، روزانه چهار 
دستگاه و حداکثر ۶۸۰ دستگاه، اعلام و خاطرنشان کرد: 
برای اورهال ۱۷۰ دستگاه واگن، ۶۸۰ میلیارد تومان و 
برای تعمیر اساسی ۶۸۰ دستگاه اتوبوس  ۲۷۲ میلیارد 
تومان و در مجموع ۹۵۲ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز 

است.

سرپرست مرکز ملی هوا وتغییر اقلیم سازمان محیط زیست 
از احتمال گسترش آلودگی هوا با توجه به آغاز فصل سرما 
خبر داد.داریوش گل‌علیزاده در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با 
اشاره به بروز آلودگی‌ هوا در فصل پاییز در رابطه با اقدامات 
پیشگیری کننده از ورود به شرایط اضطرار آلودگی هوا 
اظهار کرد: یک بخشنامه به تمامی ادارات کل در کلانشهرها 
ارسال کردیم و رونوشت آن را به وزارت‌خانه‌های مرتبط 
دادیم.وی افزود: بر اساس این بخشنامه باید پایش‌های هوا 
آغاز و ضمن تشکیل کارگروه اضطرار در نیمه اول سال 
وظایف خود را مرور کنند. ضمن اینکه برنامه‌‌ وزارت‌ها را از 
آنها اخذ کنند، به طور مثال برنامه وزارت نفت برای توزیع 
سوخت مشخص شود و یا وزارت نیرو در قبال نیروگاه‌ها 

می‌خواهد چه اقدامی انجام دهد؟
سرپرست مرکز ملی هوا وتغییر اقلیم سازمان محیط زیست 
با بیان اینکه این پرسش وجود دارد که چرا وضعیت آلودگی 
هوا سال به سال بدتر می‌شود، گفت: اگر در سال 1400 
یک وضعیتی داشته‌ایم که همان شرایط در سال 1401 نیز 
تکرار شود وضعیت بدتر تلقی خواهد شد. آلودگی هوا به 
شدت تابع شرایط جوی است. هرچه قدر هم آلاینده‌ها زیاد 
باشند اگر باد مؤثر وجود داشته باشد و تهویه هوا صورت 
بگیرد این آلودگی رقیق‌تر و کمتر خواهد شد.گل‌علیزاده 

ادامه داد: در فصل سرما، پایداری هوا بسیار زیاد بوده 
و چنانچه آلودگی منتشر شود به دلیل سکون هوا، این 
آلودگی‌ها جابه‌جا نشده و در نتیجه وارونگی انباشت 
آلودگی صورت می‌گیرد و وارد شرایط اضطرار می‌شویم 
و اگر اقدامات پیشگیرانه لازم صورت نگیرد، ممکن است 
وارد شرایط بحران شویم به همین دلیل شرایط کمیته‌های 
اضطرار باید تشکیل شوند تا با کاهش منابع آلاینده شرایط 

را تلطیف کنند.
وی بیان کرد: متأسفانه به اندازه‌ای که مقابله با آلودگی 
هوا اهمیت دارد به آن پرداخته نمی‌شود و ابزار لازم 
برای اجرای قانون هوای پاک تعریف نشده است. بسیاری 
از تکالیف قانون هوای پاک مانند از رده خارج کردن 
خودورهای فرسوده، نوسازی حمل و نقل عمومی، ایجاد 
نیروگاه‌های تجزیه پذیر، تولید و توزیع سوخت‌های مناسب 
برای صنایع و حمل و نقل به دلیل عدم تأمین اعتبار برای 
آنها بر زمین مانده است.وی ادامه داد: سال به سال به تعداد 
و سن خودروهای فرسوده افزوده می‌شود با افزایش سن 
این خودروها سوخت بیشتری مصرف می‌شود و در نتیجه 
میزان آلودگی‌ افزایش پیدا می‌کند. وی بیان کرد: 94 درصد 
تولید انرژی در کشور بر پایه سوخت‌های فسیلی است. این 
سوخت فسیلی ممکن است در موتورخانه منازل مسکونی، 

خودروها یا صنایع مصرف شود. در کلانشهرها با افزایش 
جمعیت مصرف سوخت‌های فسیلی و در نتیجه انتشار 
آلاینده‌ها بیشتر می‌شود و بر آلاینده‌های قبلی انباشته 
می‌شود. در حال حاضر دیگر کلانشهرها ظرفیت اکولوژیکی 
تهویه هوا را ندارند و نباید بازگذاری‌های جدید صورت 
بگیرد در این حال نباید سیاست‌گذاری‌های جدید در حوزه 
خدمات، صنایع و ... که منجر به افزایش آلودگی می‌شود 
انجام شود. ضمن اینکه باید به تأمین اعتبار برای طرح‌های 
کاهش آلودگی هوا توجه داشته باشیم.این مسئول سازمان 
محیط زیست یادآور شد: ما 16 نیروگاه بخاری در کشور 
داریم که در 14 استان کشور مستقر هستند. این نیروگاه‌ها 
حدود 25 درصد تولید برق نیروگاه‌‌های حرارتی را به خود 
اختصاص می‌دهند و روزانه حدود 54 میلیون لیتر سوخت 

مازوت و گازوئیل یا گاز را بسوزانند.
وی بیان کرد: در زمستان با کاهش دما که 20 درصد 
مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری افزایش پیدا می‌کنند 
از این رو حدود 850 میلیون متر مکعب وارد شبکه خانگی 
می‌شود وقتی این اتفاق رخ می‌دهد سوخت نیروگاه‌ها هم 
کاهش پیدا می‌کند و در نتیجه این نیروگاه‌ها به سوی 
مصرف سوخت مایع مازوت یا گازوئیل پیش می‌روند. 
سازمان محیط زیست تلاش زیادی را انجام داده تا این 

اتفاق رخ ندهد با این حال برای اینکه اختلالی در زنجیره 
تأمین برق پیش نیاید بخشی از مصرف سوخت این 
نیروگاه‌ها را از طریق مازوت تأمین می‌کنند.گل‌علیزاده 
ادامه داد: سازمان محیط زیست مکاتبات بسیار زیادی را 
با مراجع ذی‌ربط انجام داده و مخالفت‌های خود را ابراز و 
پیگیری‌های حقوقی را نیز انجام دادیم. سال گذشته سعی 
کردیم در جاهایی که امکان گسترش آلودگی وجود دارد 
مصرف مازوت را کاهش دهیم.او یادآور شد: البته نیروگاه 
تهران از سال 91 تا امروز به دلیل پلمپ بودن مشعل‌های 
آن امکان مصرف مازوت را ندارد، از سوی دیگر نیروگاه 
اسلام آباد اصفهان نیز به دلیل اینکه داخل شهر است اجازه 
مصرف مازوت را به آن ندادیم.وی بیان کرد: ما وزارت نیرو 
را مکلف کرده‌ایم که به سمت استفاده از سیستم‌های 
کنترلی یا کاهش میزان سولفور در مازوت بروند. الان در 
3.5 تا 4 درصد حجم مازوت را گوگرد تشکیل می‌دهد و 
باید آن را به زیر یک درصد بیاورند. اخیرا هم جلسه‌ای با 
وزارت نفت داشته‌ایم و قرار است پالایشگاه‌ تا سال 1403 
مازوت کم گوگردتری را تولید کنند.سرپرست مرکز ملی 
هوا وتغییر اقلیم سازمان محیط زیست یادآور شد: اگر زودتر 
وارد روزهای سرد شویم احتمال اینکه آلودگی بیشتری در 

هوای کلانشهرها داشته باشیم بسیار زیاد است.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا گفت: پاکسازی 
محیط‌های آموزشی از مظاهر اعتیاد، مسئولیتی ملی و 
همگانی است.سردار مجید کریمی به اجرای طرح پاک 
سازی و کنترل محسوس و نامحسوس اطراف مدارس در 
راستای مقابله با فروشندگان موادمخدر در آستانه بازگشایی 
مدارس، اشاره کرد و گفت: طرح‌های ارتقاء امنیت اجتماعی 
همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، در شعاع ۵۰۰ متری 
اطراف مراکز آموزشی و تحصیلی با جدیت و با بهره گیری 
از تمام ظرفیت‌های بالقوه موجود در تمام استان‌های کشور 

در حال اجراست.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا افزود:  یکی از 

اقدامات تاثیرگذار و قابل توجه پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فراجا در سال‌های گذشته و قبل از شرایط کرونایی کشور 
همزمان با آغاز سال تحصیلی، اجرای طرح‌های ویژه پاک 
سازی پیرامون محیط‌های آموزشی به ویژه مدارس از عناصر 
توزیع کننده مواد مخدر از طریق راه اندازی واحد‌های گشتی 
و یگان‌های ضربت مبارزه با مواد مخدر در سراسر کشور 
است و این اقدام در سال تحصیلی جدید و با حضوری شدن 
مدارس، به عنوان یکی از اولویت‌های برنامه‌های پلیس 
همچون سنوات گذشته در حال اجراست.این مقام ارشد 
انتظامی با بیان اینکه مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
پیش از اجرای طرح‌های پاک سازی اقدام به شناسایی 

مدارس واقع در نقاط آلوده و حاشیه نشین کرده‌اند، گفت: 
برای مثال مدارسی که در مجاورت مناطقی که معتادان 
متجاهر در آن حضور دارند یا مدارس واقع در مناطق 
حاشیه نشین که درگذشته مواردی از حضور معتادان در 
آن گزارش شده یا خرده فروشان موادمخدر در آن فعالیت 
کرده‌اند، تحت رصد و پوشش انتظامی پلیس قرار گرفته 
است و پلیس با قاطعیت با خرده فروشان مواد مخدر در این 

نقاط برخورد می‌کند.
سردار کریمی به ضرورت پیشگیری از گرایش دانش آموزان 
به سمت اعتیاد و مصرف مواد مخدر اشاره و تصریح کرد: 
پلیس مبارزه با موادمخدر برای تمامی مدارس سراسر کشور 

به ویژه مدارس واقع در مناطق آلوده اقدامات آموزشی ویژه 
را در دستور کار خود قرار داده است و از طریق انجام اقدامات 
فرهنگی با همراهی معلمان پرورشی، مشاوران، گروه‌های 
هنری و... اقدام به فرهنگ سازی در حوزه مبارزه با مواد 
مخدر و ارتقاء توانایی‌هایی نظیر فراگیری مهارت‌های »نه« 
گفتن و »تاب آوری« در بین دانش آموزان کرده است. وی 
با تاکید بر اینکه برخورد با معتادان متجاهر و خرده فروشان 
مواد مخدر جزو دغدغه‌ها و اولویت‌های پلیس است، تصریح 
کرد: از شهروندان تقاضا داریم همچون گذشته با پلیس 
همکاری کرده و هرگونه موارد مشکوک را از طریق تماس با 

مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع رسانی کنند.


